АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2016                                                                            № 151

г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы
«Меры социальной поддержки семьям работников муниципального

учреждения здравоохранения муниципального образования Кореновский
район, погибших (умерших) при исполнении ими трудовых обязанностей
или профессионального долга во время оказания медицинской помощи

или проведения научных исследований» на 2015 год за 2015 год

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  1  августа  2014  года  №  1249  «Об
утверждении  Положения  о  порядке  разработки,  утверждения  и  реализации
ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Кореновский
район» (с изменениями от 20 октября 2014 года № 1641, от 1 декабря 2015 года
№ 1606)   п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  отчет  о  реализации  ведомственной  целевой  программы
«Меры  социальной  поддержки  семьям  работников  муниципального
учреждения  здравоохранения  муниципального  образования  Кореновский
район, погибших (умерших) при исполнении ими трудовых обязанностей или
профессионального  долга  во  время  оказания  медицинской  помощи  или
проведения научных исследований» на 2015 год за 2015 год (прилагается).

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  разместить
настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район     С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 25.02.2016 № 151

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной целевой программы

«Меры социальной поддержки семьям работников муниципального
учреждения здравоохранения муниципального образования Кореновский
район, погибших (умерших) при исполнении ими трудовых обязанностей
или профессионального долга во время оказания медицинской помощи

или проведения научных исследований» на 2015 год за 2015 год

Ведомственная целевая программа «Меры социальной поддержки семьям
работников  муниципального  учреждения  здравоохранения  муниципального
образования Кореновский район, погибших (умерших) при исполнении ими
трудовых  обязанностей  или  профессионального  долга  во  время  оказания
медицинской  помощи  или  проведения  научных  исследований» (далее  –
Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального
образования  Кореновский  район от  15  декабря  2014  года  №  2078  «Об
утверждении  ведомственной  целевой  программы  «Меры  социальной
поддержки семьям работников муниципального учреждения здравоохранения
муниципального образования Кореновский район,  погибших (умерших) при
исполнении  ими  трудовых  обязанностей  или  профессионального  долга  во
время оказания медицинской помощи или проведения научных исследований»
на 2015 год.

В  2015  году  в  рамках  реализации  Программы  предусматривалось
осуществление мероприятий по выплате единовременного денежного пособия
семьям  работников  муниципальной  системы  здравоохранения  в  случае  их
гибели  (смерти)  при  исполнении  трудовых  обязанностей  или
профессионального  долга  во  время  оказания  медицинской  помощи  или
проведения научных исследований.

Финансирование мероприятий Программы в 2015 году предполагалось за
счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме
50,0 тыс. рублей (приложение № 1).

В  виду  отсутствия  страховых  случаев  гибели работников
муниципального учреждения здравоохранения  муниципального образования
Кореновский    район    денежные    средства    из    бюджета   муниципального

2

образования  Кореновский  район  не  выделялись,  поэтому  оценка
результативности  реализации  Программы  и  оценка  эффективности
реализации Программы не осуществлялась.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район              Т.Г. Ковалева